11111 ililili 111111111

7ISSEMHLEIA DA REPÚBLICA

Comissão de Saúde

Excelentíssima Senhora
ptJrLCA Dr.a Teresa Morais

j’) L

‘ Secretária de Estado dos Assuntos
Parlamentares e da Igualdade

N° úmco

3

Of. n.° .u419.aIcoMI2ol3

Assunto: Pedido de informação - Petição n.° 278/XIl (2.9.

Venho pelo presente solicitar a v.a Ex.a que, através dos meios considerados adequados,
providencie junto do Senhor Ministro da Saúde, no sentido de ser remetida a esta
Comissão informação sobre a Petição n.° 2781X11 (2.a), da autoria de Aníbal Araújo Pereira
- «Solicita que se fala cumprir a legislação em vigor relativamente ao Regime
Especial de Comparticipação de Medicamentos aos Pensionistas», cuja cópia se
anexa.

Com os meus melhores cumprimentos,, G N\

A PRESIDENTE DA COMISSÃO

Qc’4,
(Maria Antónia de Almeida Santos)

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA- PORTUGAL - Telefone: 213919304- e-mali: Comissao.9A-CSXIItar.parIamentQpt